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Opis wydarzenia: 
Dalekowschodnie wyroby emaliowane ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Toruniu

Dekoracyjne pokrywanie emalią miedzianych bądź mosiężnych przedmiotów można wykonywać w
dwojaki sposób. W technice emalii komórkowej do korpusu naczynia przylutowuje się pionowo
cienkie blaszane listewki. Tworzą w ten sposób komórki, które dają rysunek wzoru, jaki ma pokrywać
całą powierzchnię dekorowanego naczynia. W emalii żłobkowej nie tworzy się na powierzchni metalu
przegródek, ale się je w nim wycina w głąb. Nie trzeba pokrywać całego naczynia dekoracją
emalierską: większa część to gładka powierzchnia metalu lub wycięty reliefowo wzór. Do zdobienia
przedmiotu emalią niezbędny jest dobór odpowiedniego metalu, na którym będzie kładziona.
Naczynia wypala się w temperaturze ok. 800-900°C. Następnym etapem jest powolne schnięcie
wyrobu i polerowanie. Znajomość zdobienia metalu tą techniką dotarła do Chin z Azji Środkowej w
epoce Tang (618-906), lecz upowszechniała się dopiero od połowy XV w. Z czasem została rozwinięta
i doprowadzona do doskonałości. Najstarsze i najwyżej cenione emalie pochodzą z wczesnej epoki
Ming (XV - pocz. XVI w.). Są to głównie kadzielnice i wazy. Wiele wczesnych emalii przypomina
kształtem oraz szczegółami dekoracji antyczne brązy chińskie, powielając ich formy i niektóre
motywy. W czasach panowania dynastii Qing (1644-1911) kopiowano wyroby mingowskie,
traktowane jako niedościgły wzór. Ponieważ chińskie emalie komórkowe przez długi czas były drogie,
do XVI w. nie były szerzej spotykane w Japonii. Produkcję przedmiotów emaliowanych rozpoczęto w
tym kraju dopiero w XVII w. Naczynia zdobione emalią zaczęto produkować około poł. XVIII w. Były to
najczęściej odlewy z brązu o archaizowanych kształtach, zdobione techniką emalii żłobkowej o
ciemnym, matowym kolorycie. Szczyt artystycznych i technologicznych możliwości Japończycy
osiągnęli w latach osiemdziesiątych XIX w. i trwał aż do drugiego dziesięciolecia wieku XX. Ten okres
nazywany bywa złotym wiekiem japońskiej emalii komórkowej, która prezentowana była na wielkich
wystawach światowych.

godziny otwarcia:
wtorek-niedziela: 10.00-16.00

bilety: normalny 8 zł, ulgowy 5 zł
 
Data: 21.03.2014 17:00 — 05.10.2014 00:00  
Miejsce: Kamienica pod Gwiazdą  
Organizator: Muzeum Okręgowe w Toruniu [2]  
Kategoria wydarzenia: Wystawa [3]  
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